
 

C O M U N E  D I  N U R A M I N I S   

P R O V I N C I A  S U D  S A R D E G N A  

Piazza Municipio, 1           CAP. 09024                                                                                  P.I. 01043690922                         C.F. 82002130928    

℡ 070/8010060                �  070/8010061           

sito web: www.comune.nuraminis.ca.it                                                                                                 email:  protocollo@comune.nuraminis.ca.it  

PEC   protocollo.nuraminis@legalmail.it 

 

Prot.  1516                                        Nuraminis, 28.02.2018 

 

ORDINANZA SINDACALE N. 6  DEL 28.02.2018 

Oggetto: Elezioni politiche del 04 marzo 2018 - Servizio di trasporto per disabili e anziani  

IL SINDACO 

Premesso che  
- nella giornata del 04 marzo 2018 si svolgeranno i comizi elettorali per la nomina dei rappresentanti  

del Senato della Repubblica e della Camera dei deputati; 

- il voto elettorale è un diritto costituzionale il cui esercizio va garantito indistintamente a tutti i 

cittadini; 

- tra le intenzioni della scrivente vi è la volontà di facilitare l’esercizio di tale diritto alle persone che 

appartengono alle fasce più deboli (disabili e anziani ) residenti nel Comune di Nuraminis, attraverso 

la predisposizione di un servizio di trasporto gratuito al fine di facilitare l’affluenza alle urne 

 

Vista la convenzione stipulata, in data 30.11.2017 tra il Comune di Nuraminis e l’Associazione di 

Volontariato no profit PROCIV NURAMINIS con sede nel Comune di Nuraminis In Via Municipio 1 , 

avente oggetto la concessione in comodato d’uso del Bus targato DW121RX dell’ex istituzione per i Servizi 

Sociali; 

Considerato che all’art. 7 della medesima convenzione veniva stabilito che l’utilizzo del mezzo fosse 

circoscritto esclusivamente nell’ambito dei servizi alla persona per il trasporto sociale rivolto a persone con 

disabilità o anziani residenti nel Comune di Nuraminis al fine di facilitare la mobilità o l’accesso ai servizi 

presso le strutture pubbliche o convenzionate; 

Ritenuto necessario mettere a disposizione per il giorno 04 marzo 2018 il bus per facilitare l’accesso ai seggi 

elettorali ai soggetti sopra indicati e metterli in condizione di esercitare il diritto al voto; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il D. Lgs. 267/2000; 

ORDINA 

 

La premessa fa parte ed integrante del presente atto 

 

- all’Associazione di Volontariato no profit PROCIV NURAMINIS con sede nel Comune di Nuraminis In 

Via Municipio 1, di mettere a disposizione il Bus targato DW121RX per la giornata del 04.03.2018 nonché 

predisporre e garantire  il Servizio di trasporto per i disabili e anziani  

 

DISPONE 

 

- Di dare mandato al responsabile del Servizio – Area 1 di vigilare sull’attuazione del presente atto;  



- Che la presente Ordinanza sia portata a conoscenza del pubblico mediante la pubblicazione all’Albo 

Pretorio comunale on line e nella sezione Amministrazione trasparente e che venga notificata:, 

 all’Associazione di Volontariato no profit PROCIV NURAMINIS con sede nel Comune di Nuraminis In 

Via Municipio 1 

 all’Ufficio Tecnico Comunale, 

 all’Ufficio Polizia Municipale 

alla Stazione della Caserma dei Carabinieri 

 

Avverte 

la presente Ordinanza, chiunque vi abbia interesse, ai sensi dell’art. 3 comma 4 della Legge 7agosto 1990, n 

241, potrà ricorrere entro 60 giorni dalla pubblicazione davanti al Tribunale Amministrativo Regionale o 120 

giorni al Capo dello Stato. 

 

 

Il Sindaco 

Mariassunta Pisano 


